apparent of Thomas Stewart, of the lands of Grantulle. 14th May

1546.

]\Iaria Dei gracia Eegina Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, cum auisamento, auctoritate, et

consensu charissimi consanguinei et tutoris nostri Jacobi Aranie coniitis,

domini Hammiltoun, regni nostri protectoris et gubernatoris, dedisse, conces-

sisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Willelmo Stewart,

filio et heredi apparenti Thome Stewart de Grantidle, et heredibus suis mas-

culis subscriptis, totas et integras terras de Grantulle, jacentes infra Appin de

Dull et vicecomitatum nostrum de Perth, exceptis terris de Abirfauldy cum

suis pertinentijs, in quibus prefatus Willelmus Stewart et Margareta Abir-

crummy eius sponsa perprius infeodati et sasiti hereditarie existunt; que-

quidem tote et integre prefate terre de Grantulle, cum suis pertinentijs,

exceptis prius exceptis, fuerunt dicti Thome Stewart perprius hereditarie, et

quas idem per fusteni et baculum, et procuratores suos ad hoc legitime con-

stitutos, et literas suas patentes, in manibus dicti nostri gubernatoris, tanquam

in manibus nostris, specialem ex nobis potestatem ad hoc habentis, apud

Edinburgh, sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit, ac, totum jus et

clameiun que in eisdem habuit sen habere potuit, pro se et heredibus suis,

omiiino quieteclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas omnes et sin-

gulas prenominatas terras de Grantulle, cum pertinentijs, exceptis prius

N
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exceptis, dicto Willelmo Stewart, heredibus suis masculis, secundum formam

et tenorem carte tallie et infeodationis, per nobilissimuni quondam patrem

nostrum bone memorie, cuius anime propicietur Deus, in sua perfecta etate,

memorato Thome Stewart, de predictis terris de Grantulle, exceptis prius

exceptis, confecte, de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate im-

perpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout jacent in

longitudine et latitudine, in domibus, edificijs, bondis, campis, pascuis, et

pasturis etc., cum communi pastura, libero introitu et exitu, etc., molendinis,

multuris et eoruni sequelis, aucupationibus, venationabus, piscationibus,

petarijs, turbarijs, carbonarijs, lignis, lapicidijs, lapide et calce, fabrilibus,

brasinis*, bruerijs et genestis, cum curijs et earum exitibus, herezeldis, blude-

witis et mulierum marchetis, etc., ac cum omnibus alijs et singulis libertati-

bus, conimoditatibus, proficuis et asiamentis, ac iustis pertiuentijs suis quibus-

cunque, tam nou nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra

terram, procul et prope, ad predictas terras cum pertinentijs spectantibus, sen

iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete, plenarie,

integre, honorifice, bene et in pace, et adeo libere sicut predictus Thomas

Stewart prefatas terras, ante predictam resignationem nobis iude lactam,

prius tenuit seu possedit : Facieudo inde annuatim prefatus Willelmus

Stewart et heredes sui masculi antedicti nobis et successoribus nostris jura et

seruitia de dictis terris cum suis pertinentiis ante prefatam resignationem

prius debita et consueta; saluo nichilominus et reseruato libero tenemento

totarum et integrarum preuominatarum terrarum de Grantulle, cum suis per-

tinentiis, exceptis prius exceptis, dicto Thome Stewart, pro omnibus diebus

vite sue, aceciam vitali redditu terrarum de Tulochcrosc et Pettoquharne,

cum omnibus et singulis suis iustis pertinentijs, vnacum rationabili tercia

totins et integri residui dictarum terrarum de Grantulle, cum suis pertinentijs,

exceptis prius exceptis, Margarete Murray, sue spouse, pro omnibus diebus
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vite sue post ipsius Thome decessum, cum contigerit, et eadem per decessmn

deficiente, alicui alia sue sponse legitime que pro tempore fuerit, qua vna

rationabili tertia prescriptarum teiTarum de GrantuUe, cum suis pertiuentijs,

exceptis prius exceptis, post dicti Thome decessum gaudebit
;
prouiso tamen

quod hujusmodi resignatio et presens nostra infeodatio desuper fienda nulla

erunt lesio seu preiudicium prefate carte tallie et infeodationis, per dictum

quondam nobilissimum patrem nostrum memorato Thome et heredibus suis

masculis, ex prefatis terris facte, sed potius eandem fortificabunt, supplebunt,

et corroborabunt, secundum tenorem eiusdem. In cuius rei testimonium huic

presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus,

dilecto nostro consanguineo, Dauide cardinaU Sanctiandree, etc., cancellario

nostro, reuerendissimo in Christo patre, Gawino archiepiscopo Glasguense,

etc.; dUectis nostris consanguineis, Archibaldo comite Ergadie, domino Camp-

bell et Lome, etc., Malcolmo domino Flemyng, magno camerario nostro,

venerabili in Christo patre, Johanne abbate monasterij nostri de Pasleto, the-

saurario nostro, dilectis familiaribus nostris, magistris Jacobo Foulis de Colin

-

toun, nostrorum rotulorum registri ac concilij clerico, et Thoma Bellenden de

Auchnoule, nostre justiciarie clerico, apud Edinburgh, decimo quarto die

mensis Maij, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, et

regni nostri quarto,

53. Charter by Queen Mary, in favour of William Stewart of Grantuly,

and IsoBELLA Stewart, his spouse, of the lands of Abirfeldy. 22d

April 1552.

jS£aria Dei gratia Regina Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, cum auisamento, consensu, et auc-

toritate charissimi nostri consanguinei et tutoris, Jacobi ducis de Chattellarault
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Arranie comitis, domini Hammiltoun, regni nostri protectoris et gubernatoris,

dedisse, coucessisse, et hac present! carta nostra confirmasse dilectis nostris

Willelnio Stewart, filio et heredi apparent! Thome Stewart de Grantuly, ac

Isobelle Stewart eius coniugi, eoriunque alter! d!ut!us v!uenti, !n con!uncta

infeodatione, et hered!bus su!s subscr!pt!s, hered!tarie, totas et !ntegras terras

de Ab!rfeldy, cum domibus, edific!!s, molend!nis, terr!s molend!nari!s, p!sca-

riis, lacubus, lie outsettis, et pend!cidis earundem, ac suis pert!nenti!s, jacen-

tes !nfra v!cecom!tatum nostrum de Perth : quequidem terre de Ab!rfeldy,

cum dom!bus, ed!fic!is, molend!n!s, terr!s molendinar!!s, p!scar!!s, lacubus, lie

outsettis, siluls, et pendlcuUs earundem, ac omnibus su!s pertmentils, fuerunt

diet! Willelm! perprius hereditarie, et quas idem, per fi;stem et baculum et

procuratores suos ad hoc legitime constitutes, et literas suas patentes, !n mani-

bus diet! nostr! gubernatoris, tanquam in manibus nostris, nostras potestatem

et auctoritatem virtute su! officii tutoris resignationes terrarum de nobis im-

mediate tentarum recipiendi habentis, apud Striueling sursum reddidit, pure-

que et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in eisdem habiiit

seu habere potuit, pro se et heredibus suis omnino quieteclamauit imper-

petuum : Tenendas et habendas totas et integras prenominatas terras de Abir-

feldy, cum domibus, edificiis, molendinis, terns molendinariis, piscariis, lacubus,

lie outsettis, siluis, et pendiculis earundem, ac suis pertinentiis, dictis Willekno

Stewart et Isobelle Stewart, eius coniugi, eorumque alteri diutius viuenti, in

coniuncta infeodatione, ac heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis

sell procreandis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis masculis dicti

Willelmi quibuscunque, de nobis et successoribus nostris in feodo et heredi -

tate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout jacent

in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis,

aquis, stagnis, riuulis, pratis, pascuis, et pasturis, molendinis, midturis et

eomm seqvielis, aucupationibus, venationibus, piscationibus, petariis, turbariis,
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carbonariis, lignis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis, brueriis et

genestis, cum curiis et earum exitibus, herezeldis, et mulierum marchetis, cimi

communi pastura, libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus, commoditatibus, proficuis et asiamentis, ac justis suis pertinentiis

quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tani sub terra quam supra

terram, procul et prope, ad predictas terras cum pertinentiis spectantibus, sen

iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere et quiete,

plenarie, integre, honorifice, bene et pace, in omnibus et per omnia, sicut dictus

Willelmus aut predecessores sui, dictas terras cum domibus, edificiis, niolen-

diuis, terris molendinariis, piscariis, lacubus, lie outsettis, siluis, et pendiculis

earundem, ac suis pertinentiis, ante prefatam resignationem nobis inde factam,

liberius tenuit sen possedit, tenuerunt seu possiderimt : Reddendo inde annu-

atim dicti Willehnus Stewart et Isobella Stewart, ac beredes sui et assignati

suprascripti, nobis et successoribus nostris iura et seruicia de dictis terris de

Abirfeldye, cum domibus, edificiis, molendinis, terris molendinariis, piscariis,

lacubus, lie outsettis, siluis et pendiculis earundem, ac suis pertinentiis, ante

prefatam resignationem nobis inde factam, debita et consueta. In cuius rei

testimonium liuic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi pre-

cepimus ; testibus, reuerendissimo in Christo patre, Jobanne arcbiepiscopo

Sanctiandree, etc., thesaurario nostro, dilectis nostris consangiiineis Georgio

comite de Huntlie ac Morauie, domino Gordoun et Badzenaucb, cancellario

nostro, Arcliibaldo comite Ergadie, domino Campbell et Lome, etc., Willelmo

domino Ruthuen, nostri secreti sigilli custode, dilectis nostris familiaribus,

magistris Thoma Marioribankis de Eatlio, nostrorum rotulorum registri ac

consilij clerico, Johanne Bellenden de Auclmoule, nostre iusticiarie clerico, et

Alexandro Le\yngstoun de Donypace, nostre cancellarie directore, apud Stri-

ueling, vicesimo secmido die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingen-

tesimo quinquagesimo secundo, et regni nostri decimo.
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54. Charter by Egbert, Bishop of Dunkeld, with consent of his Chapter, in

favour of Alexander Abercrumbie of that Ilk, of the lands of Easter

Inschewins or Dalpowie, with the fishing in the Garthpuile, etc. 1 3th

and 16th January 1584.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Eobertus miseratione diuina Dun-

keldensis episcopus, saluteni in omnium Saluatore : Quum ex vtriusque juris

sanctione, et serenissimorum Scotiie principum statutis in reipubliccB et regui

commoduni editis, cautum existit, et terras et possessiones tam ecclesiasti-

corum quam secularium eiusdem, in emphiteosim seu feudifirmam assedandas

et locandas fore, quo per prudentium virorum curam et industriam, terre

steriles colantur, meliorentur, et ad vberiorem fertilitatis cultum producan-

tur : Noueritis, igitur, nos, cum expressis consensu et assensu decani capituli

et canonicorum ecclesie cathedralis Dunkeldensis, diligentibus tractatibus et

maturis deliberacionibus prehabitis, in euidenteni vtUitatem dicte nostre

ecclesie, nostrorum successorum, et annuam augmentacionem nostri rentalis,

necnon pro certis magnis pecuniarum summis, nobis per honorabUem virum,

Alexandrum Abercrumbie de eodem, in pecunia numerata persolutis, ac in

vsum nostrum totaliter conuersis, de quibus tenemus nos bene contentos, ac

plenarie et integre persolutos, dictmnque Alexandrum, heredes suos et assig-

natos, de eisdem quietos inde clamamus et exoneramus, tenore presentis carte

nostre, imperpetuum, dedisse, concessisse, arrendasse, locasse, et ad feudifirmam

seu emphiteosim hereditarie dimisisse, et hac present! carta nostra confirmasse,

necnon dare, concedere, assedare, arrendare, locare, et ad feudifirmam seu

emphiteosim hereditarie dimittere, et hac presenti carta nostra confirmare

predicto Alexandro Abercrumbie de eodem, et heredibus suis quibuscunque,

totas et integras terras nostras de Eister Inschewin, alias Dalpowie, cum pis-
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caria in aqua de Taya iu lie Garthpuile et Trourquheis, cum nemore in Birnen,

vocato lie Reinc/e, cum multuris earundem terrarum, et cum communi paskira,

libero introitu et exitu solitis et consuetis, et cum omnibus aliis et singulis

suis pendiculis, proficuis, et pertinenciis, jacentes in dominio siue baronia

de Dunkeld, infra vicecomitatum de Perth : Tenendas et habendas totas et